Câmara Municipal de Arapongas

Estado do Paraná
FLS:

Ata da 9ª Sessão Extraordinária, do 3º Ano Legislativo, da 18ª Legislatura, realizada no dia vinte e oito de abril de dois mil e vinte e três, sob a presidência do Vereador Rubens Franzin Manoel, Vice-Presidente Senhor Marcelo Junior de Souza e Secretariada pelos Vereadores: Senhor Marcio Antonio Nickenig e Senhor Levi Aparecido Xavier, Primeiro e Segundo Secretário respectivamente. - À hora regimental foi registrada a presença dos seguintes Vereadores: Adauto Fornazieri, Antonio Aparecido Ribeiro dos Santos, Aroldo César Pagan, Edwayne Aparecido Areano Arduim (Ausente), Marilsa Staub Vendrameto, Milton Aparecido Xavier, Paulo César de Araujo, Rodrigo César de Almeida de Deus, Rosemary Soares Gomes Farias e Sebastião Ferreira da Silva. – Verificada a existência de número regimental, com a presença de quinze Vereadores, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão em seguida passou a palavra ao Primeiro Secretário para leitura do Expediente da Pauta. – EXPEDIENTE: O Senhor Primeiro Secretário procedeu à leitura do expediente da pauta: Não houveram matérias lidas no expediente. – Terminando o Período do Expediente, passou-se para o período da Ordem do Dia. – ORDEM DO DIA Entraram em 2º Turno a discussão e votação, de iniciativa do Poder Executivo, os seguintes PROJETOS DE LEI: Projeto de Lei n° 23/2023, que “Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Adicional Suplementar – Anulação parcial das dotações, no orçamento do Município de Arapongas, para o exercício de 2023”. – Projeto de Lei n° 25/2023, que “Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Adicional Suplementar – Anulação parcial das dotações, no orçamento do Município de Arapongas, para o exercício de 2023”. – Os projetos acima mencionados, em discussão e votação foram aprovados por unanimidade. – Não havendo matérias a serem deliberadas o Senhor Presidente justificou a ausência do Vereador Edwayne Aparecido Areano Arduim por problemas de conexão à internet. Em seguida declarou encerrada a Sessão.
Arapongas, 28 de abril de 2023.

	Marcio Antonio Nickenig

1o Secretário
	Rubens Franzin Manoel
 Presidente

2
1
Digitado por: E. R. S. P.